[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

        03.11.2023 г.                                    с. Сальское                                                № 155
О внесении изменений и дополнений в Устав Сальского сельского поселения
  С целью приведения Устава Сальского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федеральным», руководствуясь Уставом Сальского сельского поселения,  муниципальный комитет Сальского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сальского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:

1.1.  Абзац второй пункта 2 статьи 7 Устава исключить.

1.2. Дополнить статью 7 Устава пунктом 3 следующего содержания:

«3. Расходные обязательства Сальского сельского поселения, связанные с осуществлением органами местного самоуправления Сальского сельского поселения части полномочий органов местного самоуправления Дальнереченского муниципального района по решению вопросов местного значения, переданных Сальскому сельскому поселению  в соответствии с заключенными между органами местного самоуправления Дальнереченского муниципального района и Сальского сельского поселения соглашениями, устанавливаются муниципальными правовыми актами  органов местного самоуправления Сальского поселения в соответствии с указанными соглашениями, исполняются за счет и в пределах межбюджетных трансфертов из бюджета Дальнереченского муниципального района, предоставляемых в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления Сальского поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, установленном правовым актом муниципального комитета Сальского сельского поселения.»

     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Сальское сельское поселение                                                              В.С. Губарь